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SØRMARKFJELLET VINDKRAFTVERK Sak nr. 200401015; 200802039 

 

 

Vindkraftprosjektet på Oksbåsheia / Sørmarkfjellet er behandlet av kommunestyrene i 

berørte kommuner. Begge kommunene avviser utbygging av vindkraft på 

Sørmarkfjellet. Osen kommunestyre går enstemmig imot prosjektet og i Flatanger 

kommunestyre ble det med et stort flertall besluttet at det ikke er ønskelig med 

vindkraft på Sørmarkfjellet. Vern Fosenhalvøya støtter seg til kommunenes anbefaling 

om at prosjektet avsluttes.  

 

Mulighetene for et vindkraftverk på Oksbåsheia og Sørmarkfjellet kom i sin tid som et 

forslag fra Osen og Flatanger kommuner. Vern Fosenhalvøya mener derfor at det må 

være et sterkt signal til NVE at det er kommunene selv som nå vurderer de negative 

konsekvensene til så store at det ikke er ønskelig å etablere vindkraftverk i dette 

området. Kommunene har på grunnlag av utredningene besluttet å gå imot planene. 

 

Vern Fosenhalvøya ønsker å påpeke at en utbygging av vindkraftverk på 

Sørmarkfjellet vil ha store negative konsekvenser for natur- og landskapsmiljøet på 

Nord-Fosen. En utbygging vil også ha store negative konsekvenser for allerede etablert 

næringsvirksomhet. 

 

Det kan framheves at området framstår som en del av et større uberørt naturområde. 

Området står i tilknytning til et større inon-område som strekker seg fra hav og fjord, 

flere mil innover fjellene på Nord-Fosen, og framstår som en egen villmarkspassasje 

fra hav og fjord til fjell. Dette område strekker seg helt til Meongan og Sjøåsen i 

Namdalseid kommune. Dette området er det største uberørte fjord-til-fjell-område i 

Europa sør for polarsirkelen. Et vindkraftanlegg med tilhørende kraftlinjer vil fjerne 

tilknytningen mellom hav, fjord og fjell i denne villmarkspassasjen og vil stykke opp 

og innskrenke inonområdet betraktelig.  

 

 



 

 

 

Flere områder i nærområdet til det omsøkte vindkraftverket er allerede beskyttet 

gjennom ulike former for vern. Det er naturlig å se på muligheten for å styrke 

områdets status ytterligere. 

 

Kyststrekningen mellom Bessaker og Hundhammerfjellet bør etter Vern Fosenhalvøya 

sin vurdering  bevares som i dag, uten vindkraft. Det er naturlig å se på området som 

aktuelt for etablering av en framtidig kystnasjonalpark. Kystlinjen og tilknytningen til 

uberørte naturområder innover fjellene i Osen og Flatanger er i så måte et godt 

utgagnspunkt for en slik kystpark. Områdets kvaliteter blir også bemerket i 

høringsuttalelser fra Riksantikvaren og Direktoratet for Naturforvaltning. 

 

Vern Fosenhalvøya mener at dette området har kvaliteter som bør være ønskelig å 

bevare, ikke bare på lokalt nivå. Området har kvaliteter som bør være ønskelig å 

bevare sett i et regionalt og nasjonalt perspektiv. Norge har dessuten et ansvar i 

internasjonal sammenheng for å ta vare på kystområdene slik de framstår i dag. 

 

Vi ønsker også å vise til visualiseringene som er gjort i forbindelse med 

tilleggsøknaden. Visualiseringene viser at et vindkraftverket vil bli meget 

dominerende i området. Visualiseringene viser også et vindkraftverket vil være godt 

synlig og dominerende også sett fra lengre avstander, også fra fjellområdene innover 

landet, som vist på visualiseringen fra Storheia. Visualiseringene fra sjøsiden viser at 

et vindkraftverk vil endre områdets landskapsmiljø betraktelig, fra et uberørt 

kystområde til et industrialisert næringsområde. 

 

Området i tilknytning til det omsøkte vindkraftverket har store forekomster av 

fornminner og spor av vår historie helt fra de første menneskene som etablerte seg i 

Trøndelag fram til i dag. Dette blir blant annet brukt i undervisningen ved Drageid 

leirskole. Områdets historiske preg kombinert med områdets uberørte preg og 

karakteristiske natur- og landskapsmiljø gjør området spesielt egnet i 

undervisningssammenheng. Dette er hovedgrunnen for at Trøndelags største leirskole 

er etablert nettopp her. Drageid leirskole signaliserer at videre aktivitet ved leirskolen 

ikke vil være forenelig med en utbygging av vindkraft på Sørmarkfjellet. 

 

En nedleggelse eller svekkelse av aktiviteten på leirskolen vil ha store konsekvenser 

for nærmiljøet, både i Osen og Flatanger kommuner. Leirskolen er største kunde og 

gir eksistensgrunnlag for butikk- og post på Seter. Leirskolen er en av de største 

arbeidsplassene i Osen. Leirskolen har store positive ringvirkninger i nærmiljøet.  

 

Naturbasert næringsliv har de siste årene hatt stor utvikling i området, spesielt i 

Flatanger. Flere bedrifter innen naturbaser turisme bruker området aktivt i sin 

markedsføring og i gjennomføring av sin aktivitet. Potensialet innen naturbasert 

turisme og turisme generelt har potensial for vekst i Osen og Flatanger. En utbygging 

av vindkraft vil være negativt for en slik vekst, og vil sannsynligvis svekke allerede 

etablert aktivitet. Friluftsliv og tilgang til uberørt natur framheves som meget viktig  

for befolkningen som bor i området. Det samme gjør hyttebeboere og tilreisende, som 

årlig benytter seg av områdets kvaliteter.  

 

Vern Fosenhalvøya ønsker å bemerke at det er stor motstand til det omsøkte 



 

 

vindkraftverket blant befolkningen. Engasjementet i befolkningen er stort, både i Osen 

og Flatanger kommune. Dette kommer også fram gjennom opprop og underskriftsliter. 

NVE var selv til stede under ordførerens folkemøte på Laufsnes i september. 

Oppslutningen og stemningen på folkemøtet viser at det er stor motstand til prosjektet.  

 

 

 

 

Med  hilsen 

 

Vern Fosenhalvøya 

 

 

 

V/ Oddvar Dahl 
 


